
 

 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XII/2025 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 11 kwietnia  2025 r. 

 
Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-xii-z-dnia-11042025-ri stanowią 
załączniki do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Zawiślak otworzył XII sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 
14.30. Przywitał Sekretarz Gminy Alicję Hoppen-Anyszko, wszystkich radnych oraz 
mieszkańców gminy.  Poinformował, że na stan 15 radnych w sesji uczestnicz 14 osób więc 
podejmowane uchwały będą miały moc prawną (lista obecności w załączeniu, nieobecny 
radny Mirosław Olczak). 
Następnie przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono zmian i który przedstawia 
się następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Innych Instrumentów Terytorialnych 
dla Partnerstwa gmin Lubrza, Łagów, Skąpe i Powiatu Świebodzińskiego, 

b) określenia sezonu kąpielowego w 2025 roku na terenie Gminy Skąpe. 
3. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 2 Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła przyczyny konieczności podjęcia 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Innych Instrumentów 
Terytorialnych dla Partnerstwa gmin Lubrza, Łagów, Skąpe i Powiatu Świebodzińskiego. 
Na poprzedniej sesji radni przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia strategii. Wszystko było 
zgodnie z techniką legislacyjną. Uchwała została prawidłowo przygotowana. Niestety nie 
wzięliśmy pod uwagę, że  strategia podjęta w listopadzie, otrzymała pozytywną opinię 
Zarządu Województwa Lubuskiego i nie możemy jej zmieniać poprzez utratę mocy całej 
uchwały, tylko poprzez zmiany. Przedmiotowa uchwała jest o zmianie uchwały podjętej 
w listopadzie.  Taj naprawdę zmieniamy w niej załącznik, który jest właśnie strategią. 
Zostały naniesione wszystkie poprawki, które dotyczą głównie terminów realizacji 
projektów, ewentualnie drobnych korekt dot. uzyskiwanych wskaźników rezultatu czy 
produktu. Dopiero teraz do fiszek powstają dokumentacje techniczne, które wskazują na 
konkretne rozwiązania i te rozwiązania zostały naniesione do fiszek i zmiany te nie tylko 
dotyczą gminy Skąpe. Ponadto niniejszą uchwałą uchylamy uchwałę podjętą w marcu. 
Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że na podstawie tej uchwały są już ogłaszane 
konkursy, dlatego tak zależało nam, żeby sesja odbyła się jak najwcześniej, aby nie 
blokować ogłaszania konkursów również dla naszego partnerstwa. 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Innych Instrumentów 
Terytorialnych dla Partnerstwa gmin Lubrza, Łagów, Skąpe i Powiatu Świebodzińskiego. 
W wyniku głosowania uchwała Nr XII/119/2025 podjęta została jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

b) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że drugi projekt uchwały w sprawie 
określenia sezonu kąpielowego w 2025 roku na terenie Gminy Skąpe został 
wprowadzony z uwagi na fakt, że odbywa się sesja w miesiącu kwietniu i niewykluczone, 
że dopiero na koniec maja będzie kolejna, a tę uchwałę należy podjąć w terminie do 20 
maja.  Dodała, że na naszym terenie działają dwa kąpieliska i chcielibyśmy utrzymać ten 
stan. W grudniu złożone zostały wnioski o utworzenie tych kąpielisk, a przedmiotowa 
uchwała jest podsumowaniem procedury wskazania miejsc, które są kąpieliskami na 
terenie gminy Skąpe.  
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego w 2025 roku na terenie Gminy Skąpe. 



 

 

 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XII/120/2025 podjęta została jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 3 Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak 
zamknął XII sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 14.40. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Wiesław Zawiślak 
Protokolant sesji: 
Ilona Zalisz – inspektor  
 


